
COMUNE DI CAMINI

Città Metropolitana di Reggio Calabria

www.comune.camini.rc.it

Tel. 0964733104  fax 733278

e-mail comunecamini2@libero.it  pec protocollo.camini@asmepec.it

Oggetto: Impegno di spesa di Euro 31.055/51 per il conferimento dei rifiuti presso le

discariche autorizzate dalla Regione Calabria annualità 2018

ORIGINALE

Registro Generale n. 317

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA - CONTABILE

N. 243 DEL 31-12-2018

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Decreto del Sindaco n. 0136 del 09/01/2018 con il quale, ai sensi
dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000, è stata affidata allo scrivente la responsabilità
del  AREA TECNICA - CONTABILE;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio

DAQUA CARMELO

DETERMINA

Premesso:

Che l'Ufficio del Commissario Delegato per l’Emergenza nel settore dello

smaltimento dei rifiuti solidi urbani della Regione Calabria  con Ordinanza n.
10867del 28/02/2012, impartiva nuove disposizioni in materia di tariffe
provvisorie dei tributi da corrispondere per lo smaltimento in discarica;



Che con apposite ordinanze il Commissario Delegato per l’emergenza rifiuti

ha stabilito, di volta in volta, in quale discarica autorizzata conferire i R.S.U.
ed i relativi costi per lo smaltimento, da corrispondere da parte dei Comuni
competenti;

Viste:

le disposizioni del Commissario Delegato per l’Emergenza nel Settore dello

smaltimento dei R.S.U.  con le  quali dispone, tra l’altro, l’aumento della tariffa
di smaltimento rifiuti;

Vista:

la nota della Regione Calabria- Dipartimento 10 Ambiente e Territorio  con la

quale si comunicava la modalità di determinazione della tariffa di
conferimento RR.SS.UU. Anno 2017, per come approvata  con delibera della
Giunta Regionale;

Dato atto:

Che  si rende necessario  impegnare  la  somma  di  €  31.055,51 al capitolo

1737 per il pagamento del  tributo a favore della Regione Calabria per il
conferimento  in discarica dei  RR.SS.UU. dal  1° gennaio al 31 dicembre 2018;

Vista:

l'apposita  disponibilità di  fondi  al capitolo 1737 del bilancio corrente;

DETERMINA

Approvare la narrativa che precede e che qui si intende richiamata e trascritta.1.

Di assumere impegno di spesa di € 31.055,51 per il conferimento dei rifiuti presso2.
le discariche autorizzate dalla Regione Calabria annualità 2018;

Di imputare e registrare la somma al capitolo  1737 – Missione 9 Programma 3 –3.
cod. mec. 1.02.01.04.001 – voce “TRIBUTO SPECIALE PER IL DEPOSITO DEI
RIFIUTI IN DISCARICA” del corrente bilancio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione4.
nella sezione internet “amministrazione trasparente – sezione provvedimenti“ ai
sensi del D.Lgs  33/2013;

Di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Albo Pretorio per la5.
relativa pubblicazione dando atto che il Sindaco ed al Segretario Comunale ne
possono prendere visione tramite il programma di gestione atti amministrativi.

Determinazione AREA TECNICA - CONTABILE n.243 del 31-12-2018 Comune di Camini

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DAQUA CARMELO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15

giorni consecutivi dal            al

Lì

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

MICELOTTA ENRICO

Determinazione AREA TECNICA - CONTABILE n.243 del 31-12-2018 Comune di Camini

Pag. 3


